

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA/ MODELO
Item 2 – Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado em diversas unidades do MPSP, situados na Capital e Municípios do Estado de São Paulo com distância entre 151 e 350 Km da Capital.					
2.1.	Aparelho de ar condicionado, frio, tipo Split , com controle remoto e capacidade de 12.000 BTU (British Thermal Unit) /hora, tipo parede, classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO)	07	R\$ 1.242,00	R\$ 8.694,00	AGRATTO CCS12FI R4 02
2.2.	Aparelho de ar condicionado, frio, tipo Split , com controle remoto e capacidade de 18.000 BTU (British Thermal Unit) /hora, tipo parede, classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO)	15	R\$ 1.795,00	R\$ 26.925,00	AGRATTO CCS18FI R4 02
2.3.	Aparelho de ar condicionado, frio, tipo Split , com controle remoto e capacidade de 24.000 BTU (British Thermal Unit) /hora, classificação energética entre A ou B ou C (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO)	01	R\$ 2.318,98	R\$ 2.318,98	PHILCO PH 24000 FM5
2.4.	Aparelho de ar condicionado, modelo Janela , eletrônico ou eletromecânico com controle remoto e capacidade de 12.000 BTU (British Thermal Unit) /hora, com classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO).	00	R\$ 1.611,83	R\$ 0,00	SPRINGER MIDEA MCD125RB
2.5.	Aparelho de ar condicionado, modelo Janela , eletrônico ou eletromecânico com controle remoto e capacidade de 18.000 BTU (British Thermal Unit) /hora, com classificação energética A ou B (selo PROCEL / ENCE – Etiqueta Nacional de Conservação de Energia / INMETRO).	00	R\$ 2.180,40	R\$ 0,00	SPRINGER MIDEA ZCE185RB
2.6.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Split , de parede, 12.000 BTU's/hora .	07	R\$ 793,48	R\$ 5.554,36	SERVIÇO
2.7.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Split , de parede, 18.000 BTU's/hora .	15	R\$ 793,48	R\$ 11.902,20	SERVIÇO
2.8.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Split , de parede, 24.000 BTU's/hora .	01	R\$ 793,48	R\$ 793,48	SERVIÇO
2.9.	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Janela , de parede, 12.000 BTU's/hora .	00	R\$ 793,48	R\$ 0,00	SERVIÇO
2.10	Instalação de Aparelho de ar condicionado, tipo Janela , de parede, 18.000 BTU's/hora .	00	R\$ 793,48	R\$ 0,00	SERVIÇO
VALOR TOTAL ITEM 02: R\$ 56.188,02 (cinquenta e seis mil cento e oitenta e oito reais e dois centavos).					